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A' h lo je pan Knldíoovxkí
T ď já mám vámi en mluvili
Tvář Kuklíuovkéio xcsíiuila ží-

ly nnhéhly mu lak jako hy v luiž

dem okamžiku jíž piiknoutí mdy
ale V ocíeli j' ho Vylícšléiiýeh hV- -

i jispoi to'ík překvapení jako

chraň ! oldu jsme nchridi — Jeda
eo jsme U SVelu nalezli
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nvo Hocie no ii mi iram s

ním ! zvolal Kmitíc
Kosmu a Dainiaii počali ho

haij lak hoilívé jako hy zá rovni

sešily í knží s ného sláhiioulí ehlé
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nosí vaší milosli zaehovali Nehof
o vás je jiná sluzha Vaše míloví

svého dá a ten !o tolaru z hln- -

í lok mne trochu pálí il

na tom nezáleží Cclkcui mi j
Hli dohře
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l'o chvílí ikllleéiié ce vzpaliialo
Val úplné ji pohlížel eHa védomé

na zlovcMné tváře tíí Kíemliéu

Žllltýlll phlllicljf hoří
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Ntírý poliv ť ii něho

Vaš" milo-t- í rvehle koné ée

kají
Ieé v panu Ondřeji prohodil :c

j'ž opét hý val ý K mít ic

O to není možno ! zvolal ná-

hle led' já tu na toho zrádce po
ěkám !

ký opodál l ty VÍsís naj "Staré Spolehlivé"
y zadal za naši' namáhání za na

si práci Itodejž ho

- Štědře se vám odměním zn

lo eo jste učinili — odpověděl
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KiiklíuovMki omoéil lom' v plíi
noiwí Ktnoluicí a iií(líiv l m'-ni-

řekl :

— Nuže 'iik' KiuÍIÍim! fffk!

jseiri 'e jsou v fV'nMi ' toliko

lva plukovnicí ji'i a ty A ly
Jiffhli'1 nic mít x Kuklifios hI( vni

si kopnul jsi lio' Dohře looiiéku
ínél jní pravdu! 'hií pro tcli

spoleěiiosl Kiiklínovskélio im lm

KllklitlOVMki j lejmí SlflVIlV pln
kovníéek jen jui Krnilíe iile Ku

klífiovhkí ho inú v rukou u Kukli
iiovkIíí mu lioky přÍKtnaží
— Híikíifi! opakoviil )o tíet

Ktnitie

— Tak! Tak! hoky jnisniuzi !

dodal Kukli tiovHk i n dotknul w

hořící louéí Kmítieovíi hoku po-lo-

řekl :

— Ne mnoho nu jednou zvolím

uiHtue éiiN

V tom w ozviil dusot několik i

koní před Ntodoloii

— KfdlO Keni éerfj nesou? ze

ptal se plukovník

Veřeje yiixkí íx"'ly íi vesel vojik
'tine plukovníku řekl --

fulil ((eiieríil Mneller si přeje
Iiynle k tiérnii ihned přijel
— A lo jř+í ty Mary i odjové

(11 Kllklitiovski ('o e deje' Jte
lýďúhel

Omnžské oblíbčno pivo

WM J SWOBODA malo-obcliodn- ík

Kmitie Nenadál jsem se toho od

vás

V tu chvíli vzdálený hukot pře-luši- l

další slova Švédové poci
palrné stříleli hned za Hvítání po
chvíli se hukot zvětšil Kmitie zt
slavil koné zdálo se mu že roze
nává hlasy děl klášterních od

švédských Zaťal pésť a hroze

tom ze 11111111 ni Iiviii jsi lilii"

ehlél připaloval pom-- Isuiíti

ee ( hté J h í se s llill l'OVU'lli ví

ním Ke spřátelili Ty loupežníku

ty podlá stvůro ty postijclni sin-lýe-

Indi! Ty vyvrheli lidstva ! Ty

pane Selmovský ze Neliuovii ty
"háme ly otroku! Mohl hych tě

dát zaříziioul jako kapounu ld'
raději lé zn živa upeku jako tvs

mne chtěl učinili

To řka zvedl lom' hořírj a přilo-
žil ji k hoku Kiiklluov-kčh- o leč

drze ji déle lak dlouho až se po
stodole rozšířil čoud spáleného ma-

sa

Kuklinovski se kroutil až se ro

houpli Oi-- na Kmitiee upřené

Tel Dnujr 222

směrem k nepřátelskému táhni u

Kíemlíéové na sehe pohlédli Ve

liee jsoiiee přek Vllfieui ale žádný
i ni slovem neodjioroviil tuk uvy-

kli sklepe poslouchali svého Otec

Kmítieovi nadchly žíly na éeeř oéi

ve tiné zasvítily jako dvé hvězdy
liořehi v nich touha po pomsti
To co éinil nyní hylo vášní již

mohl životem zaplatili Ale život

jeho záležel právě z řady takových
vášní V hoku cílil velikou holest
tak že přes tu chvílí se zalí ucho

pil ale myslil jen na Kuklinovské-h-

a o v I hotov čekali uiin lícha
do rána

Slyšte ! řekl pozval ho M

skutečné k sohé

volal:
- Střílejte slřílcjle! Kde je

vaše nejvétší délo
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Koztřísléiií ohromného dělu učí-uil- o

na Míelleia slgiteciie zdrcující
dojem nehol' veškeré jeho naděj-opíral-

se dosud o toto dělo Pě

— Get rid of dandruff —

it inakcs the scalp ítch and tlíc Jiiir fall mi 'é
wise alxjttt your liaír cttltívatc it likc the voiik-- in
Paris do Tliey rcgularly use

ED PINAUD'S EAU DE QUININE
tlie wouderful Frcuch Hair Tonic Try it for your-sel- f

Note its exquisite cjuality and frngrance A risto-eratí- c

Jiicu aud womeu the world over uic and endorse
this famou3 prcparatioti It kceps tlie scalp tlcatt and
wbite and preserves tlte youtlif ul brilliancy of the hair
Buy a 50c bottlo from your dealer— or mul 10c to our Atnr-- r

can Office for a tcKtíng' bottle Above ali thinirs don't nolcct
your hair

PARFUMERIE ED PINAUO Dept M ED řlNAUD Mi New York

chota hvla již připravena k útoku

připraveny hýly žehííky prkna a i— Nikoli — oilpovédél slarv To

jevily hlraMinu fioiesi a němou

pioshu o milost 7 ucpaných usi

vyrážely strašné skřeky eé voj
nou zut vrzelé nrdce páně Ondřejů
vo neznalo slitování zejména nyrí
roli zrádcům

Odvrátiv louč od hoku prilozil
mu ji pod nos opálil mu vousy o

hoéí i

laiy a pn Ic řekl :

~ Nechám té na živu ahyn je
šté mohl o Kinítieoví přemýšlet
liiuleš tu viset do rána a ďď pro

jsem já vymyslil ahyeh h tam tř-

mí spíše pořídil Byli jsme jen
tři a to je málo na pét prolože hy
nékdo z péti mohl uniknout něho

nyní hylo ticha pustili myšlénku
iitckii z mysli
Záměr vyhodili klášter prarhem

do povětří pomocí podkopu tjiké
selhal Přivedeni hýli ovšem hor-

níci z Ol kuše kteří ooěali skálu

— (íeiierál irosí lihy vaše mi

JoKt k neniu ihned přijeti riiěí
la —

— Kdo tu hl od eneiída?
Holin nhy 1e lidé nalezli prve než— Švédský důstojník už odjel
zmizneš

In ohratil se ke Kosinoví a I

I himíaiiovi :

— Na koni'! vykřikl
A vyšel ze stodoly
Za při! hodiny rozkládaly se ko

lem čtyř jedcíi lichá návrší mlčí

podkopávali ahy se ke klášteru
dostali ale práce slil tupě Dč

níci při vší opatrnosti padali hu
flě UHiiireení hyvše klášterními

výstřely a pracovali neradi Mno-z- í

raději hy hyli zahynuli než hy
se přičinili o záhuhii )Osválného
místa

Mícllcr cílil děnu- -

vzrůstající
odpor mrazy odnímalv rozmrzo

ztropili hluk
— Dohře Vrálí se sám licho

n družinou 1'udedí h ním více li

dí ihned na ně udeřte Jeho mi

zííslavtc 1'otom na koné Máte

pistole T

Já mám odpověděl Kosmu
- I )ej selil ! Je niihifá ?

- Ano

- Dohrá Vrátí li se sám pak
hned jak vejde skočte na ného
a licpélc mu Ústa Můžete mu

vlastní jeho čepící ústa zacpat
Podle rozkazu ! řekl starý

Vaše milost dovolí ahyehom si

T DVOBAK prodavač vepřa ART E00EES prod dobytk
AI POWELL prodaraft ovci '

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb piita nám a doxtaimte haisodlilailnou —

Tel 8o 607 — Kos Phonei So 211fl — 80 3780

Room 216 Exchange Bldg- - SOUTH OMAHA

[ a prázdná zasénžená pole čj

Div že kíiň ducha nepustil tuk ho

hnal
— Dohrá' řek] Kuklinovskí
1'otom w ohritíl ku Kmítieovi
— Hylo ti feplo whlnif se Iro

cliu ~ hroniékti já ne vrátím
}irid a pak spolu poroprávímc
jfAté
— A fo máni éinit se Zíijoteei i

''ptal m jeden vojáku
— Nechte ho tak Hned se vrá-

tím Jen jeden jeďte se umou
Plukovník vyšel a s ním onen

voják jenž prve nedři na (rámu
Zůstali toliko tří ale hned tři jiní
vešli do Htodoly

'

uémii vojsku chuti šířily sr mezi

ty vzduch nepokažený dýmen
prachu vcházel jím do plic Km!

líc je V čee Kielllllčové Z' nítll

Rozmlouvali po líchu Kmit je ml
čel Modlil ve ranní modlithy ne
hoř nchylo jíž daleko do svítání

tam ty prohledali My Jsme cl

as od času ztn ha zaúpěl m hoTo řka ukázal na mrtvoly na ze

mi ležící

ním postrach a víra že dohytí to
ho kláštera není v mocí lidsJíé
Konečné i sám Mieller počal

ztrácet i naději a w roztříštění dé
'a hy přímo zoulalý Zmocnil se
ho pocit úplné slahosti a

UOst

Následujícího dne svolal radu
ale jen proto ahy od důstojníků

zasyčel něho) připálený hok Mníš
' I l ' rne ooiesn mi piisoOll IjCC l)V0

I DOBRÉ PIVO JEST ZNAMENITÝ IÉK

1 FREMONT BREWING CO I
I FREMONT NEBRASKA Z

v vyrábí a lahvuje VYicíwH pivo ('0 se ýh chuti a jnkonti
v jest nejbližši importovariť-m- Z

l Souíástky tohoto pivu nrjlcjmí lad díl&u z iiejlřpšího
jeiínene v waiem pivovaře a pravý háky žutruký chmel junt Z
1'oužíván Obsahuje a proct-nt- lihu a jet duporm-ová- miio í

v bini lékaři
L ('ďte-l- i Bohš poelnittiati objrduejto mU jednu binlnu Z

um jinak na koni dohře a my-

šlénka že zničí) nejvétší klášten
llejnehi Zpeěliéjší délo II ze se vy-

prostil z rukou Kuklinovského a ze slyšel radu k odchodu od tvrzo

— Ne! Teď hllďte připravení
Co ii Kukliiiovského naleznete to
hilde vaše

— Jestli on sám se vrátí --— řekl

starý ničeho se iiehojíiu Posta-

vím se za dveřmi a kdyhy se lli
žil nékdo jiný řeknu mu že mi

plukovník poručil nikoho ucpusii
ti ilo vnitř

Počali h scházrti všichni bylí
unaveni zamračeni Nehlo v h

jejich naděje ani vojeského

- - Mňžete jít Mpát — řekl voják
jenž Kuklinovhkémii přinesl vzkaz
od Miellera nám poruéil pln
kovník ahychom tu hýli nn strái

Ktnitie zaehvřl se zHHleehntiv

fen lihl Zdálo w mu že zná
— Httdéji zde zílHtaneine — od

povédél jeden předešlých vojá-

ku ithyehom jako na div patřili
~- - lichoť takového

Náhle uMal

Strašný nelidský Mu vydral se

mu xlirdlu podulmý ssaúpťuí ko
liouln kterého zařezáaji ííuzlo

schevědomí Mlék v zasedli koleni

se na něm pomstu to vše mipluo
vtdo ho lakovou radoslí } tm
holcsl jakkoli veliká iiehyla ni

čím

Zlitím se lichá rozmluva mci
otcem a svtiy zménila v hlučnou
ádu

— To je Míček Dohrá ! frkl slil

stolu v ohromně studené jizhé ve

kteréž pára výdechu jim jíastírala

Dohře pozor! J

Dusot koňský rozlehl se za to j

doloii K mílii se vzchopil a posta
vil e do slinil ke sléué Konina i

Iváro tak že se t u[ dívali jako z

mráčku Každý si říkal v duchu
e Uctil rady Mu takové s kte
ou se nikdo ucelili 1

první vytasit

H Diitiiiau postMvíli se u veJiiídu ja-- 1 i'ý popudlive ale kd jsou prsti'
ko kočky tm myš říhající uy ' a pislech no} iisleiiv v

nice j každém hyl kámen majin" eeim
Sám opakoval Komiui a [dvaet li ( vených zlatvi h

Náhled puilpoiovauý jtkuinui

Dvacátý druhý rok
ílafililti) Mňv6iií a kupovAiil Inlittkn na mtH?k-- iilm H"tum nu
íirh yaniliitelu tl-- i m rofl

n tu uM 111 vlí Sih frniiivmi
ékáiim nhtM tiuy IMi-Snli- t t iH tithliillx-H- i v ttút im
Mih IiIiIkhIu ilř iikiUf IUÍm - tt utí kutnteti
ri'IAvá vily jilm řiřui'í )i(ín roUA kiAvv iiitovlt-- f Mkv 1

Wm Ituyťf uni'tMi zn iii !„ (in4m ''hi um ta
llltOKlI fllfj jflt-H- t

I t Hfiiii Ha ykuitikii pMIrtitiMt iliik-ifii-
t ín jiiiif iM'kii-ii- i ujiíiiV

frlávat Nili iii4 iuonMwt % tuh ] n kiú-i- %áíilo fn- -

4tlM ki (i i iu 1 ul v jnkíUIn ňlrhl-l- i f vka
jit i m iltttiiikn Ní# kiutťy naileiat hMjl ni l p m i v jlinV
liMtkke mi vitti jít k u piiáUii

JOO BLISS a SON co

I himiiin - Kapomnél jsem je sláhiiouti!
ít kl Kosiu a

i"

"T
V
V

t se piildížil u náhle listní
veiiku ozval hhm Aby viU mttbili! Tv Mar nu

hl rueo a padl jako hromem pura
žen

— ÍVrte! ozvalo se v stodoh- - a
lvi Vojáci kteří se starým přišli
wM se mi vojáky které Kukli-novsk- í

jtňstavil

1'Uhout't hinolnire osvétlovula

hroíiiý ulf krátký jíápas Po ehi
li pidla tlvé třli (in slrtiim chvil
ku hylo slyii-t- i jesté rlirupot doku

)iávjífíeh le jí o val se také
Max jutJl sr dal hýt prve Ktoili
rov i máiným
— Vn milostí! To jsem já Ki

%tí "Po lluuliv řu4 jriii uiysb
In h Vím ilnpUu" fU pí S A

líybtk llurtly 111 " lčím
Vám vu myiilíiiti Hutníku Má
1111 bii nyut ibuiia jako rtnltitn
bk pu '! ruky Vyvbovli joinV

')' ry Mlné ilrvá dřii uf ňp
u ulrtlí n llibukn bylu tmiím

v vrku iiivIi n ty

luiimu iii Hiiiji KrtpHititířlji jutu
loupi-liiu-- i iti prHÍnsv r 1 ti- - juko

- Pojd"t Mm íirkterý podrtr
mí kóto

Starý živé přiskočil
Chvilku hyl u ticho mk slvšili

V ii ktinlott f ilmjieí tulo ruímluvu s

— Tu jsi ty KietnlíMf V -- H

aao- - aaa nw r:tin iiuiuttug
pM!

— Vřrtťti w tidv" !f H ptdí
Vi jti- - %!

jnliny m Iřkařruu Pylu UM b J f% Mmw Tito ki M 0WlW tM4 klilut kdy m iuvklilo rt iirbintu
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